در این جا ۵ سند مربوط به راه آهن ایران را که در فاصله ۱۶ دی تا ۱۳ بهمن ۱۳۰۴ از سوی مقامهای انگلیسی نوشته شده است به شرح زیر مورد بررسی قرار می دهیم*:

۱- سند شماره ۳۷۱/۱۴۸۷ FO مورخ ۶ ژانویه ۱۹۲۶ (۱۶ دی ۱۳۰۴) از سرپرسی لورن [وزیر مختار انگلیس] به وزارت خارجه.

۲- سند شماره ۳۷۱/۱۴۸۷ FO مورخ ۱۱ ژانویه ۱۹۲۶ (۲۱ دی ۱۳۰۴) از وزارت خارجه به وزارت هند.

۳- سند شماره ۳۷۱/۱۴۸۷ FO مورخ اول فوریه ۱۹۲۶ (۱۲ بهمن ۱۳۰۴) وزارت خارجه به وزارت جنگ.

۴- سند شماره ۲۴۸/۱۳۷۷ FO مورخ ۲ فوریه ۱۹۲۶ (۱۳ بهمن ۱۳۰۴) تهران به وزارت خارجه.

* از آقای عباس میلانی که در سالهای اخیر برای استفاده از این اسناد چند بار به لندن رفته اند خواهش کردم اگر در اسناد آرشیو ملی انگلستان (PRO) به اسنادی برخوردند که مربوط به راه آهن سراسری ایران باشد، آنها را لطفاً کپی کنند و برایم بفرستند. این پنج سند به لطف ایشان در اختیار بنده قرار داده شده است و بدین جهت در این باب خود را مدیون ایشان می دانم.

۵- سند شماره FO ۲۴۸/۱۳۷۷ . مصاحبه اختصاصی سر پرسی لورن با اعلیحضرت رضاشاه پهلوی در ۲ فوریه ۱۹۲۶ (۱۳ بهمن ۱۳۰۴).

در ضمن پیش از نقل این اسناد به یاد داشته باشیم که سردار سپه رضاخان از تاریخ ۶ آبان ۱۳۰۲ تا ۲۱ آبان ۱۳۰۴ رئیس الوزراء بود و وزارت جنگ را نیز برعهده داشت. ماده واحده انقراض قاجاریه در جلسه نهم آبان ۱۳۰۴ در دوره پنجم مجلس شورای ملی به تصویب رسید.